

**CENNÍK POPLATKOV ZA SLUŽBY POSKYTOVANÉ  
MESTOM KRÁĽOVSKÝ CHLMEC**

Tento cenník bližšie vymedzuje okruh služieb poskytovaných Mestom Kráľovský Chlmec a stanovuje poplatky za prevádzané úkony zamestnancami Mesta Kráľovský Chlmec. Platenými úkonmi sú nasledovné oblasti vykonávaných prác a poskytovaných služieb:

<b>I. OZNAMOVACIE, TLAČIARENSKÉ A INFORMAČNÉ SLUŽBY</b>		
<b>1) Vysielanie relácie v mestskom rozhlase, každé jednotlivé hlásenie:</b>		
	<b>počas pracovnej doby 10:00 h a 14:00 h</b>	<b>v dňoch pracovného pokoja</b>
<b>STRATY A NÁLAZY</b>	bezplatne	
<b>KOMERČNÉ HLÁSENIE</b>	2,00 Eur	-
<b>SMÚTOČNÝ OZNAM</b>	0,50 Eur	-
<b>OZNAMY POLITICKÝCH STRÁN</b> (na vysielanie politickej reklamy nemožno využívať mestský rozhlas s výnimkou oznamovania volebných zhromaždení)	5,00 Eur	10,00 Eur
Od poplatku sú oslobodené relácie v mestskom rozhlase, ktoré budú odvysielané z dôvodu všeobecného záujmu, školou alebo organizáciou, ktorej zriaďovateľom je Mesto Kráľovský Chlmec.		
<b>2) Kopírovanie fotokópií</b>		
Formát A4 jednostranne	0,10 Eur	
Formát A4 obojstranne	0,20 Eur	
Formát t A3 jednostranne	0,20 Eur	
Formát A3 obojstranne	0,40 Eur	
<b>3) Faxovanie dokumentov</b>		
	<b>1 strana A4/A5</b>	<b>poplatok za telefón</b>
fax na Slovensko	0,70 Eur	0,33 Eur/min
fax do zahraničia	1,40 Eur	0,50 Eur/min
<b>4) Skenovanie dokumentov</b>		
formát A4 jednostranne v rámci SR	1,66 Eur	

<b>II. INZERCIE V DVOJMESAČNÍKU CHLMECKÉ NÁZORY</b>		
	<b>Vnútoraná strana</b>	<b>Zadná strana</b>
Formát A4	89,00 Eur	115,00Eur
Formát A5	44,50 Eur	57,50 Eur
Formát A7	22,25 Eur	28,25 Eur

3x za sebou zverejnené inzercie			
formát A4	75,00 Eur	99,00 Eur	
Formát A5	35,00 Eur	49,00 Eur	
Formát A7	18,00 Eur	22,00 Eur	
Cena inzercie pre obyvateľov /len na vnútorných stranách/5 riadkov +1foto (cena inzercie sa mení úmerne podľa inzerovaného textu.)		<b>1,00 EUR</b>	
Kupón na zľavu:		7 ,00 Eur	
<b>INZERCIE POLITICKEJ STRANY V DVOJMESAČNÍKU CHLMECKÉ NÁZORY</b>			
Formát A4	obal 439,0 Eur	zadný obal 279,00 Eur	
Formát A5		zadný obal 139,50 Eur	
Formát A4	vnútorné strany 198,00 Eur		
Formát A5	vnútorné strany 99,00 Eur		
<b>III.INZERCIE A OZNAMY ZVEREJŇOVANÉ PROSTREDNÍCTVOM INFOKANÁLU</b>			
1obrazová plocha /občianska inzercia	1,00 Eur	za každý ďalší deň	0,20 Eur
1 obrazová plocha /komerčná inzercia	2,00 Eur	za každý ďalší deň	1,00 Eur
1obrazová plocha /politická inzercia	4,00 Eur	za každý ďalší deň	1,50 Eur
1 obrazová plocha /blahoželania, výročia a smútočné oznámenia	bezplatne	za každý ďalší deň	bezplatne

<b>IV. ÚRADNÉ LISTINY VYDANÉ MESTOM</b> nezahrnuté v zákone č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v z.n.p.	
<b>Oddelenie organizačné a vnútornej správy MsÚ</b>	
Vydanie záväzného stanoviska k začatiu podnikateľskej činnosti	<b>10,00 Eur</b>
<b>Odsúhlasenie otváracej doby</b>	<b>3,50 Eur</b>
Zmena otváracích hodín	<b>1,50 Eur</b>
Dočasné uzatvorenie prevádzky (dovolenka, choroba)	<b>bezplatne</b>
Vydanie potvrdenia (účasť na pohrebe)	<b>3,50 Eur</b>
Vypracovanie lekárskeho posudku posudzujúcim lekárom pre potreby posúdenia odkázanosti na sociálnu službu	<b>20,00 Eur</b>
Vydanie potvrdenia, že žiadateľovi nie je poskytovaná opatrovateľská služba	<b>1,70 Eur</b>
<b>Osvedčenie podpisu na listine alebo na jej rovnopise, ak úkon vyžaduje zvýšenú náročnosť, urýchlené vybavenie alebo vykonanie tohto úkonu mimo úradnej miestnosti, za každý podpis</b>	<b>3,00 Eur</b>
<b>Osvedčenie podpisu pre sociálne účely</b>	<b>bezplatne</b>
<b>Vyhľadanie spisov a materiálov v archíve MsÚ Kráľovský Chlmec</b> Cena podľa tejto položky sa nevyberie od organizácií založených alebo zriadených mestom.	<b>1,60 Eur/položka</b>

## **Oddelenie výstavby, regionálneho rozvoja a životného prostredia MsÚ**

Vydanie súhlasu úpravy hrobového miesta	1,50 Eur
Vydanie potvrdenia o veku stavby	1,50 Eur
Vydanie potvrdenia o súpisnom a orientačnom čísle budovy (výpis z evidencie súpisných a orientačných čísiel)	1,50 Eur
Vydanie potvrdenia o určení súpisného a orientačného čísla ( za každý rovnopis potvrdenia)	1,50 Eur
<b>Oddelenie bytovej správy MsÚ</b>	
Vyhodenie zmluvy o nájme bytu alebo o správe bytu	5,00 Eur
Vyhodenie kópie zmluvy o nájme bytu alebo o správe bytu	1,00 Eur
Vydanie potvrdenia o stave osobného účtu	1,50 Eur
Prevedenie zmeny (prihlásenie, odhlásenie) v inkasnom stredisku	1,00 Eur
Úkon za znovu pripojenie vodovodnej prípojky do bytu 3,00 Eur	3,00 Eur

## **V. SLUŽBY POSKYTOVANÉ MESTOM - Oddelenie technických služieb MsÚ**

Zúčtovanie nákladov za použitie motorového vozidla Malotraktor KUBOTA	4,50Eur/1Mh
Zúčtovanie nákladov za použitie motorového vozidla Traktor ZETOR 6911 s prívesom na území mesta	14,00 Eur/jednorazové použitie
Zúčtovanie nákladov za použitie motorového vozidla Traktor ZETOR 6911 s prívesom mimo územia mesta	5,50 Eur/1Mh
Zúčtovanie nákladov za použitie motorového vozidla Traktor ZETOR 7745 s prívesom na území mesta	14,00 Eur/jednorazové použitie
Zúčtovanie nákladov za použitie motorového vozidla Traktor ZETOR 7745s prívesom mimo územia mesta	6,50 Eur/1 Mh
Zúčtovanie nákladov za použitie motorového vozidla Traktor MAJOR 80 s prívesom na území mesta	14,00 Eur/jednorazové použitie
Zúčtovanie nákladov za použitie motorového vozidla Traktor MAJOR 80 s prívesom mimo územia mesta	6,50 Eur/1 Mh
Zúčtovanie nákladov za nakladanie materiálu na príves	2,00€/1hod/osoba
Zúčtovanie nákladov za použitie motorového vozidla AVIA valník na území mesta s vodičom	10,00 Eur/jednorazové použitie
Zúčtovanie nákladov za použitie motorového vozidla AVIA valník mimo územia mesta s vodičom	0,60/Eur/km
Zúčtovanie nákladov za použitie motorového vozidla Peugeot BOXER s vodičom (priemerná hodinová mzda vodiča)	0,40 Eur/1 km (3,73 Eur/1h)
Zúčtovanie nákladov za použitie motorového vozidla UNC 060 Bobka (nakladač) s obsluhou	25,00 Eur/1 Mh
Zúčtovanie nákladov za použitie motorového vozidla UN-053 Honka (nakladač)	25,00 Eur/1 Mh
Zúčtovanie nákladov za použitie miešačky na betón SM-150I, MOM-282/BWE 150	8,00 Eur/24 h

Zúčtovanie nákladov za použitie prívesného vozíka za osobné auto	10,00 Eur/24 h
Zúčtovanie nákladov za použitie vibračnej dosky Scheppach VS 1000	25,00 Eur/24 h
Zúčtovanie nákladov za použitie montážnej plošiny Zúčtovanie nákladov za dopravenie montážnej plošiny na miesto použitia	25,00 Eur/1 h (0,50 Eur/1 km)
Zúčtovanie nákladov za použitie búracieho kladiva MAKITA HM 1812	20,00 Eur/24 h
<b>Platenie a splatnosť poplatkov</b>  1. Poplatky sa platia v hotovosti do pokladne mestského úradu alebo bezhotovostným prevodom na účet mesta. 2. Poplatky sa nevyrubujú, platia sa bez výzvy a sú splatné ihneď po poskytnutí požadovanej služby. 3. Tento Cenník poplatkov za služby poskytované Mestom Kráľovský Chlmec bol schválený Mestským zastupiteľstvom v Kráľovskom Chlmcu uznesením č. 330/2016 zo dňa 06.09.2016.	

**Ing. Karol Pataky**  
primátor mesta